
当院を受診される患者さんへのお願い 

 

当院では、現在問題となっております新型コロナウイルスによる感染症が院内で広がることを防

ぐため、感染対策を強化しております。 

 

 下記の症状等ある方は、当院受診の前に最寄りの『帰国者・接触者相談センター』へご相談くだ

さいますようお願い申し上げます。 

 

  

 

 

 

 

 『帰国者・接触者相談センター』の担当者より一般の医療機関の受診可能との回答を 

受けた方は、総合外来センター前のテントにて症状等についてお話を伺います。 
 

当院を受診される患者さん方、患者さんご自身を感染症から守るためにもご理解と 

ご協力の程、何卒よろしくお願い申し上げます。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

３７．５℃以上の発熱、風邪症状（咳や鼻汁）、強い倦怠感、息苦しさが 

４日以上（ご高齢の方、基礎疾患をお持ちの方は２日以上）続いている方 

上記の症状に加えて、１４日以内に流行地域へ渡航された方、新型コロナウイルス感染症と

診断された方と接触された方 

入り口 


